2

	[image: image1.jpg]-

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.02.2022

                            № 113
О внесении изменений в постановление Администрации Колпашевского района от 15.09.2015 № 933 «Об утверждении Порядка определения объёма и условий предоставления субсидии из бюджета муниципального образования «Колпашевский район» муниципальным учреждениям культуры на участие самодеятельных коллективов и исполнителей муниципальных учреждений культуры Колпашевского района в районных, межрайонных, областных, межрегиональных, международных, всероссийских конкурсах, смотрах-конкурсах, фестивалях, в передвижных выставочных проектах, а также в гастрольных выездах самодеятельных коллективов и исполнителей районного, межрайонного, областного, межрегионального, международного и всероссийского уровня»

В целях совершенствования муниципального правового акта

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Колпашевского района от 15.09.2015 № 933 «Об утверждении Порядка определения объёма и условий предоставления субсидии из бюджета муниципального образования «Колпашевский район» муниципальным учреждениям культуры на участие самодеятельных коллективов и исполнителей муниципальных учреждений культуры Колпашевского района в районных, межрайонных, областных, межрегиональных, международных, всероссийских конкурсах, смотрах-конкурсах, фестивалях, в передвижных выставочных проектах, а также в гастрольных выездах самодеятельных коллективов и исполнителей районного, межрайонного, областного, межрегионального, международного и всероссийского уровня» (в редакции постановлений Администрации Колпашевского района от 28.03.2016 № 320, от 15.01.2021 № 27, от 16.06.2021 № 738, от 01.09.2021 № 1053) следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с абзацем четвёртым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного

кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели», постановлением Администрации Колпашевского района от 15.12.2021 № 1483 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в Колпашевском районе»;
2) в пункте 4 слова «Бардакову Т.Б.» заменить словами «Пшеничникову Г.А.»;
3) в приложении:
пункт 3 главы 1 изложить в следующей редакции:

«3. Лимиты бюджетных обязательств на предоставление Субсидии на соответствующий финансовый год и плановый период как до получателя бюджетных средств доведены в установленном порядке до Управления по культуре, спорту и молодёжной политике Администрации Колпашевского района (далее – УКС и МП), осуществляющего функции и полномочия учредителя, главного распорядителя и получателя средств бюджета муниципального образования «Колпашевский район».»;
в пункте 4 главы 2 слова «в рамках реализации муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в Колпашевском районе», утверждённой постановлением Администрации Колпашевского района от 22.03.2016 № 278 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в Колпашевском районе» заменить словами «в рамках реализации муниципальной программы «Развитие культуры в Колпашевском районе», утверждённой постановлением Администрации Колпашевского района от 15.12.2021 № 1483 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в Колпашевском районе»;
наименование главы 4 изложить в следующей редакции:

«Глава 4. Порядок осуществления контроля за соблюдением целей, условий и порядка предоставления Субсидии и ответственности за их несоблюдение».
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».

И.о.Главы района
                                                                            А.Б.Агеев

Г.А.Пшеничникова

5 27 40